
Tarif 2024 der IBB GmbH

144.00

89.00

124.00

89.00

37.00

Bahnrelationen zwischen  

IBB Stade und

loaded empty loaded empty loaded empty loaded empty HZP

1 Bremerhaven * 138.00 77.00 138.00 77.00 263.00 174.00 263.00 174.00 6.50

1 Cuxhaven * 76.00 51.00 76.00 51.00 137.00 94.00 137.00 94.00 4.10

1 Hamburg Billwerder UBF ** 99.00 73.00 99.00 73.00 ** ** ** **

1 Hamburg Waltershof * 99.00 73.00 99.00 73.00 137.00 94.00 137.00 94.00 10.40

1 Hamburg Süd * 99.00 73.00 99.00 73.00 137.00 94.00 137.00 94.00 10.40

2 Lübeck SK/NK * 165.00 117.00 165.00 117.00 336.00 226.00 336.00 226.00 5.00/6.70

2 Lübeck Dänischburg 165.00 117.00 165.00 117.00 336.00 226.00 336.00 226.00

2 Duisburg-Ruhrort Hafen Ubf * 354.00 252.00 456.00 305.00 456.00 456.00 456.00 456.00 6.60

2 Köln-Eifeltor Ubf 381.00 279.00 487.00 331.00 487.00 487.00 487.00 487.00

2 Leipzig-Wahren Ubf 372.00 273.00 476.00 320.00 476.00 476.00 476.00 476.00

2 Mannheim Hgbf Ubf 457.00 314.00 556.00 372.00 556.00 556.00 556.00 556.00

2 München-Riem Ubf 514.00 346.00 614.00 415.00 614.00 614.00 614.00 614.00

 * excl. HZP gemäss IBB Tarifbedingungen

 ** wird immer paarig abgerechnet

1 = beide Relationen (Leerlauf/Lastlauf) werden über IBB abgerechnet.

2 = der Lastlauf ab Bützfleth wird über IBB abgerechnet, der Leerlauf zum IBB Terminal über DB Cargo BTT.

       Die Frachtpreise für den Leerlauf nach Bützfleth sind Richtpreise und können über unseren Partner DB Cargo BTT erfragt werden.

Die Bahnfrachten rechnen wir immer zuzüglich unserer Terminal- / Transportdienstleistungen ab.

Bei allen Bahnrelationen versucht IBB,  immer gruppiert zu verladen, ansonsten informiert IBB dementsprechend.

Weitere Tarife / Dienstleistungen entnehmen Sie bitte unseren IBB Tarifbedingungen und AGB 2024.

Preise ab 01.01.2024 bis 15.04.2024 (in EUR)

Fracht für Q1-2024 (gültig bis 15.04.2024) Basisfracht inklusive Energiefloater

Terminal- / Transportdienstleistungen

LKW-Be-/Entladung, bulk (Umschlag Schiene/Strasse oder v.v. inkl.)

Umschlag Schiene/Strasse mit Transportauftrag

AGL-Be-/Entladung, bulk (Umschlag Schiene/Strasse oder v.v. inkl.)

Umschlag Schiene/Strasse ohne Transportauftrag (Preis pro Hub)

Beladung Boxen mit Paletten, verpackt (Umschlag Schiene/Strasse inkl.)

Paarig/paired Paarig/paired Single Single

40`/45`20`/30`20`/30` 40`/45`



Tarif 2024 der IBB GmbH

loaded empty loaded empty loaded empty loaded empty

132.00 74.00 132.00 74.00 251.00 166.00 251.00 166.00

73.00 49.00 73.00 49.00 131.00 90.00 131.00 90.00

95.00 70.00 95.00 70.00 ** ** ** **

95.00 70.00 95.00 70.00 131.00 90.00 131.00 90.00

95.00 70.00 95.00 70.00 131.00 90.00 131.00 90.00

158.00 112.00 158.00 112.00 321.00 216.00 321.00 216.00

158.00 112.00 158.00 112.00 321.00 216.00 321.00 216.00

338.00 241.00 436.00 292.00 436.00 436.00 436.00 436.00

364.00 267.00 466.00 316.00 466.00 466.00 466.00 466.00

356.00 261.00 455.00 306.00 455.00 455.00 455.00 455.00

437.00 300.00 532.00 356.00 532.00 532.00 532.00 532.00

491.00 331.00 587.00 397.00 587.00 587.00 587.00 587.00

Preise ab 01.01.2024 bis 15.04.2024 (in EUR)

Basisfracht 2024 (gültig bis 15.04.2024) - dient nur zur Information

Paarig/paired Paarig/paired Single Single

20`/30` 40`/45` 20`/30` 40`/45`


